(一社)兵庫県理学療法士会

第 1回災害対策部会議  議事録

記録日： 令和 4年 6月 25日(土)

開催日時 令和 4年 6月 22日(水)   19時 00分～20時 30分

開催場所 Zoom会議

出席者   佐野、高本、甲斐、小川、篠田、東、今西、堤（理事）

欠席者   なし

記録者   小川、今西

議題 1 今年度の研修会予定について

決定事項 ・今年度も研修会を 3回開催予定とする。

① 災害リハビリテーション概論 (講師：佐野)

② 災害時における支援について （講師：部員）

③ 災害時における受援について （講師：部員）

※別途、中播磨支部の災害対策担当者の方より、研修会の依頼があり、調整中

議題 2 兵庫 JRAT 運営会議の報告

決定事項

・9月 4日（日）に「令和 4年度兵庫県・播磨広域合同防災訓練」が開催される。

会場：多可町立中央公園グラウンド（屋外）、多可町健康福祉センター アスパル（屋内）

・JRAT も訓練に参加予定であり、訓練内容の詳細は未定も、災害対策部員からも数名参加予定。

・訓練で使用する EMISについて、現在のところ兵庫 JRAT としては IDが付与されておらず、訓練

の際は仮 IDか参加者自院の IDを使用予定。今後は、IDの付与を依頼していく。

継続事項 研修会の内容については、今後さらに精査していく。

次回部会

日時・場所

日時； 未定

場所； Zoom会議の予定

今後の予定 今年度中に、災害対策部主催の研修会をＷｅｂ形式で開催予定。（全 3回）